
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование  

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
от 08.04.2021г.    г.Тайшет     №285 
 
О проведении городского конкурса 
рисунков «Природа Тайшета» 

 
В целях формирования активной гражданской позиции и вовлечения жителей 

города к реализации проекта «Благоустройство Тайшетского городского парка» в рамках 
федерального проекта «Формирование комфортной городской среды», руководствуясь 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение», муниципальной 
программой «Формирование современной городской среды Тайшетского городского 
поселения на 2018-2024 годы», утвержденной постановлением администрации 
Тайшетского городского поселения от 01 декабря 2017 года №1400, администрация 
Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
1. Провести городской конкурс рисунков «Природа Тайшета» с 08 апреля 2021 года 

по 01 июня 2021 года. 
2. Утвердить Положение о проведении конкурса рисунков «Природа Тайшета» 

согласно Приложению 1 к настоящему постановлению. 
3. Утвердить состав конкурсной комиссии согласно Приложению 2 к настоящему 

постановлению. 
4. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 

администрации Тайшетского городского поселения Бычкова В.Д. обеспечить 
опубликование настоящего постановления в официальных средствах массовой 
информации. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой 
 
 
 
 

Глава Тайшетского 
городского поселения        А.М. Заика 
 
 
 
 
 
 

 
 



Приложение 1 
к постановлению администрации  

Тайшетского городского поселения 
от 8 апреля 2021 года №285 

 

ПОЛОЖЕНИЕ  
о проведении городского  конкурса рисунков  «Природа Тайшета» 

 

1. Общие положения 
Конкурс рисунков «Природа Тайшета» (далее конкурс) проводится 

администрацией Тайшетского городского поселения в рамках реализации проекта 
«Благоустройство Тайшетского городского парка» – победителя всероссийского конкурса 
лучших проектов формирования современной городской среды. В целях формирования 
активной гражданской позиции и вовлечения жителей города к реализации проекта 
«Благоустройство Тайшетского городского парка».  

2. Участники конкурса 
2.1.Участниками конкурса могут быть физические лица от 9 лет и старше. 
3. Требование к конкурсным работам 
3.1. Для участия в конкурсе принимаются работы, выполненные в соответствии с 

тематикой конкурса – Природа Тайшета (животные, птицы, растения, ландшафт, реки, 
леса и так далее без изображения людей), на бумаге формата А4. Техника выполнения 
конкурсных работ предполагает свободный выбор автора: живопись, рисование 
карандашом, гуашью, акварелью, маслом и пастелью, графика (в том числе 
компьютерная), мелки, карандаши, аппликации. 

3.2. Приложением к рисунку участником конкурса подается заявка в свободной 
форме с информацией: название рисунка, ФИО участника, возраст, контактный телефон. 

4. Порядок проведения конкурса 
4.1. Конкурс проводится в два этапа: 
Первый этап с 08 апреля 2021 года по 1 мая 2021 года, до 16 часов: прием работ 

участников конкурса по адресу: город Тайшет, улца Транспортная, 97 (Центральная 
городская библиотека) 

Второй этап с 02 мая 2021 года по 1 июня 2021 года: оценка работ комиссией, 
подведение итогов конкурса. 

4.2. Победившие в конкурсе рисунки, будут выполнены в технике мозаика из 
керамики и размещены на главной аллее Тайшетского городского парка. Всего по 
результатам конкурса будет отобрано 30 рисунков. В начале аллеи будет установлен 
информационный стенд с описанием проекта и авторами рисунков.  

5. Подведение итогов конкурса и определение победителей 
5.1. Оценка работ проводится в два этапа: 
Первый этап с 02 мая 2021 года по 25 мая 2021 года: оценка и отбор рисунков 

проводится художниками исполнителями мозаики Кузнецовой Марией Викторовной, 
Бардиной Юлией Владимировной. 

Второй этап с 26 мая 2021 года по 1 июня 2021 года: подведение итогов конкурса, 
отбор 30-ти  рисунков и определение победителей осуществляется конкурсной комиссией. 

Итоги конкурса утверждаются постановлением администрации Тайшетского 
городского поселения. 

5.2. Награждение победителей состоится 1 июня 2021 года.  
5.3. Победителям конкурса в количестве 30 человек, вручаются Дипломы 

победителей,  участникам конкурса сертификаты участников. 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 



Приложение 2 
к постановлению администрации  

Тайшетского городского поселения 
 от 8 апреля 2021 года №285  

 
СОСТАВ  

конкурсной комиссии 
 

Председатель конкурсной комиссии: - Заика Александр Михайлович - глава 
Тайшетского городского поселения; 

Секретарь конкурсной комиссии:  - Ладченко Оксана Александровна – консультант 
отдела по архитектурно-строительным вопросам и благоустройству администрации 
Тайшетского городского поселения; 

Члены комиссии: 
Домашина Вита Витальевна – преподаватель МКОУ СОШ №85; 
Мантузова Ирина Александровна – директор Тайшетской детской художественной 

школы; 
Титенок Инна Васильевна – консультант пресс-центра администрации 

Тайшетского городского поселения; 
Представитель компании ООО «РУСАЛ» (по согласованию). 
 
 
 
 

Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 

 


